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1 INNBYDELSEN  
Sykehusbygg HF inviterer på vegne av Helgelandssykehuset HF til konkurranse om arkitekt- og 
rådgivende ingeniørtjenester i forbindelse med gjennomføring av konseptfasen for prosjektet Nye 
Helgelandssykehuset. 

Oppdragsgiver har følgende tentative plan for oppdragets overordnede framdrift: 
  

 Inngåelse av kontrakt innen 31.01.2022 
 Fullført innen juni 2023 
 Beslutning om opsjon 1 skal benyttes, avklares senest ved oppstart av oppdraget 
 Beslutning om opsjon 2 skal benyttes, avklares senest ved avslutning av oppdraget 
 Konkurransen gjennomføres som konkurranse med forhandlinger iht regelverk om offentlige 

anskaffelser. Anskaffelsesprosessen gjennomføres i følgende trinn: 
 
1. Prekvalifisering 
2. Tilbud fra kvalifiserte og utvalgte leverandører og eventuelle forhandlinger 

 
Interesserte leverandører inviteres med dette til å inngi forespørsel om å delta i konkurransen. Tre til 
fem av de leverandørene som oppfyller kvalifikasjonskravene vil bli invitert til å inngi tilbud. 
 
Det skal altså i første omgang kun utformes og innsendes en søknad om å bli prekvalifisert. 
Ytterligere informasjon knyttet til utforming, gjennomføring og frister er angitt i 
konkurransegrunnlagets Del I. 
 
 
Vi ønsker lykke til med utarbeidelse av forespørselen om å delta i konkurransen! 
 
 
 
 
 
………………………………………………………..    …………………………………………………………  

Hulda Gunnlaugsdottir      Lindis Burheim 
Adm. direktør - Helgelandssykehuset HF   Prosjektsjef – Sykehusbygg HF 
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1.1  Kort om oppdragsgiver og anskaffelsen  
Helse- og omsorgsdepartementet har det overordnede ansvaret for alle sykehus i Norge. Staten er 
eier og bevilger penger til sykehusene over statsbudsjettene.  

Helse Nord RHF (regionalt helseforetak) er ett av fire helseforetak i Norge og er den strategiske 
enheten som eier helseforetakene/sykehus i regionen. Helgelandssykehuset HF er ett av 
helseforetakene i regionen.  

Helgelandssykehuset HF er prosjekteier (heretter kalt «oppdragsgiver») for prosjektet Nye 
Helgelandssykehuset. Denne anskaffelsen gjennomføres av Sykehusbygg HF på vegne av 
oppdragsgiver. Oppdragsgiver har også engasjert Sykehusbygg HF for å vareta prosjektledelsen for 
prosjektet.  

Konkurransen gjennomføres som en konkurranse med forhandling i henhold til regelverket for 
offentlige anskaffelser.  

Anskaffelsesprosessen gjennomføres i følgende trinn:  

1. Kvalifisering  

2. Tilbud fra kvalifiserte og utvalgte leverandører og eventuelle forhandlinger.  

Interesserte leverandører inviteres med dette til å inngi forespørsel om å delta i konkurransen.  

 

Det skal i første omgang kun utformes og innsendes en forespørsel om å delta i konkurransen, se 
kapittel 3.  

 

1.1.1 Kort om oppdraget  
Sykehusstruktur på Helgeland har vært diskutert flere år og det er utført et omfattende arbeid for 
utvikling av prosjektet Nye Helgelandssykehuset.  

Målet for prosjektet er at Helgelandssykehuset HF skal videreutvikle et godt lokalsykehustilbud og en 
desentralisert spesialisthelsetjeneste på Helgeland i samarbeid med kommunene og styrke forskning, 
fagutvikling og utdanning. 

I foretaksmøte med Helse Nord RHF den 27. januar 2020, avgjorde helse- og omsorgsminister Bent 
Høie ny sykehusstruktur på Helgeland.  

Vedtaket om struktur og lokalisering omfatter en løsning med ett sykehus lokalisert på to steder;  

Ett akuttsykehus i Mo i Rana og ett i akuttsykehus i Sandnessjøen og omegn. Sykehuset i 
Sandnessjøen og omegn skal være hovedsykehus. Strukturen med distriktpsykiatriske sentra skal 
være som i dag, og planene om et distriktsmedisinsk senter (DMS) i Brønnøysund skal videreføres. I 
konseptfasen skal etablering av polikliniske somatikk-tilbud samlokalisert med kommunale 
helsetjenester i Mosjøen utredes.  
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Styret i Helse Nord RHF forutsetter at Helgelandssykehuset skal drives som ett sykehus på tvers av 
geografiske lokasjoner. 

Helgelandssykehuset HF har gjennom det siste året oppdatert økonomisk bæreevneanalyse, 
utarbeidet en faglig utviklingsplan, som viser retningen de ønsker for den faglige utviklingen i foretaket, 
samt utarbeidet en tomterapport for sykehuset i Sandnessjøen og omegn, som ut fra vedtatte kriterier 
anbefaler hvilke tomter som er best egnet sett opp mot de prosjektutløsende behov, effekt- og 
resultatmål. 

Basert på foretakets bæreevne og behovet for et mulighetsrom både for utvikling innenfor bygg og 
fag, legges følgende løsningsalternativ til grunn for videre arbeid i konseptfasens steg 1: 
 

 Referansealternativ 0+: Oppgradering og ombygging av sykehus innenfor dagens struktur 
med samme levetid som investeringsalternativene 1 og 2. 
 

 Alternativ 1: Nybygg i Sandnessjøen og omegn, samt oppgradering og ombygging for de 
andre lokasjonene, Mo i Rana og Mosjøen 

 
 Alternativ 2: Utvikling og utvidelse av dagens sykehus i Sandnessjøen, på eksisterende tomt, 

samt oppgradering og ombygging for de andre lokasjonene, Mo i Rana og Mosjøen. 
 
 
Nærmere informasjon om prosjektet og ytelsesbeskrivelsen gis i Del II Kontraktsgrunnlaget. 
 
 
1.1.2 Omfang 
Formålet med anskaffelsen er å engasjere arkitekt- og rådgivende ingeniørtjenester for gjennomføring 
av konseptfasen for prosjektet Nye Helgelandssykehuset. Oppdragsgiver vil kontrahere med en 
kontraktspart, som står som ansvarlig for ytelsene som skal leveres. 

Konseptfasen følger «Veileder for tidligfasen i sykehusbyggprosjekter» og oppdragsgiver ønsker ihht 
til denne bistand til: 

 Steg 1: Hovedprogram og alternativutredning  
 

 Steg 2: Valg og utdyping av hovedalternativ per lokasjon 
 

Partene skal inngå en kontrakt basert på NS 8401, prosjektering etter medgått tid. 

Som grunnlag for leverandørens tilbud legges dokumentene gitt i Del II Kontraktgrunnlaget til grunn.  
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1.1.3 Opsjoner 
Denne anskaffelsen omfatter følgende opsjoner: 

Opsjon 1: 

Oppdragsgiver betinger seg en rett, men ingen plikt til å utvide oppdraget innenfor «Steg 1: 
Hovedprogram og alternativvurdering». Opsjonen gjelder utredning av «Alternativ 1: Nybygg i 
Sandnessjøen og omegn» på en ekstra tomt. Alternativet skal inneholde tilnærmet tilsvarende 
funksjoner og areal. 

Dette kan i tillegg innebære tomteutredning for alternativ tomt, som for eksempel 
områdekonsekvenser for teknisk infrastruktur. 

Oppdragsgiver vil senest ved oppstart av oppdraget beslutte om opsjon 1 i foreliggende konkurranse 
vil bli utløst. 

Opsjonen honoreres etter samme prinsipper som kontraktsarbeidet. 

 

Opsjon 2: 

Oppdragsgiver betinger seg en rett, men ingen plikt til å utvide oppdraget til å gjelde 
forprosjektfasen jf «Veileder for tidligfasen i sykehusbyggprosjekter», kap. 8. 

Oppdragsgiver vil ved avslutning av oppdraget beslutte om opsjon 2 i foreliggende konkurranse vil bli 
utløst. 

Opsjonen honoreres etter samme prinsipper som kontraktsarbeidet.  

 

1.1.4 Forbehold om avlysning  
Oppdragsgiver tar forbehold om å avlyse konkurransen ved manglende godkjenning gjennom 
nødvendige styrevedtak i Helgelandssykehuset HF og Helse Nord RHF om oppstart konseptfase steg 
1. 

Dersom oppdragsgiver avlyser konkurransen på grunn av ovenstående forhold, eller på annet saklig 
grunnlag betales det ingen erstatning verken for påløpte kostnader eller tapt fortjeneste. 

 

1.1.5 Tentativ framdriftsplan for oppdraget 
Oppdragsgiver har følgende tentative plan for oppdragets overordnede fremdrift:  
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Aktivitet Tentativt tidspunkt 

Steg 1 Januar 2022 – Desember 2022 

Oppstart oppdrag Ultimo januar 2022 

Kvalitet- og leveranseplan, godkjent 2 uker etter kontraktsinngåelse 

Foreløpig hovedprogram – Grunnlag ARK/RI Ultimo januar 2022 

Alternativstudier pr lokasjon - ARK/RI inkl estimering Januar 2022 – Juni 2022 

Endelig hovedprogram Steg 1 Ultimo april 2022 

Usikkerhetsanalyse August 2022 

Evaluering av alternativ August 2022 

Konseptrapport klar til foreløpig KSK Primo september 2022 

Foreløpig KSK rapport Primo oktober 2022 

Korrigert konseptfaserapport etter foreløpig KSK Ultimo september 2022 

Foreløpig KSK rapport Primo oktober 2022 

Styrebehandling HSYK- B3A Ultimo november 2022 

Styrebehandling Helse Nord - B3A Ultimo november 2022 *1) 

Grunnlag for lånesøknad – til Helse Nord 15. 12.2022 

Steg 2 Desember 2022 – Mai 2023 

Skisseprosjekt og estimering Desember 2022 – Mars 2023 

Usikkerhetsanalyse Mars 2023 

Konseptrapport klar til endelig KSK Mars 2023 

Endelig KSK rapport April 2023 
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Korrigert konseptfaserapport etter endelig KSK April 2023 

Styrebehandling HSYK B3 beslutning Mai 2023 

Styrebehandling HN B3 beslutning Mai 2023 

Input korrigert/justert lånesøknad HOD Mai 2023 

Avslutning av oppdraget Juni 2023 

*1) Gjennomføringen av konseptfasen skal tilrettelegges slik at det foreligger et tilstrekkelig grunnlag til å vedta 
videreføring av konseptfasen i møtet i styret i Helse Nord.  

 

En mer detaljert fremdriftsplan med omforente frister blir utarbeidet i tilknytning til 
kontraktsinngåelse og i forbindelse med godkjenning av omforent kvalitet- og leveranseplan. 

 

2  ANSKAFFELSESPROSEDYRE OG KONKURRANSEREGLER  
2.1  Anskaffelsesprosedyre  
Anskaffelsen gjennomføres i henhold til lov om offentlige anskaffelser av 17. juni 2016 nr. 73 («LOA») 
og forskrift om offentlige anskaffelser av 12. august 2016 nr. 974 («FOA») del I og del III. 
Kontraktstildeling vil bli foretatt etter prosedyren konkurranse med forhandling etter forutgående 
kunngjøring, jf. § 13-2 bokstav c.  

Konkurransen vil bli gjennomført i flere faser: 

Fase 1 av konkurransen omfatter innlevering av kvalifikasjonsdokumenter og evaluering av 
kvalifiserte leverandører. Kvalifikasjonsregler for fase 1 (kvalifikasjonsfasen) er gitt i dette 
dokumentet under punkt 3. Kvalifiserte og utvalgte leverandører vil bli invitert til å inngi tilbud i 
konkurransen.  

Fase 2 i konkurransen omfatter innlevering av tilbudsdokumenter. De kvalifiserte og utvalgte 
leverandørene fra fase 1 vil bli invitert til å levere tilbud i fase 2. Tilbudet fra de inviterte 
leverandørene skal baseres på Del II Kontraktgrunnlaget. 

 

2.2  Tentativ framdriftsplan for anskaffelsen 
Oppdragsgiver har lagt opp til følgende tentative fremdriftsplan for prosessen frem til signering av 
kontrakt. Det tas forbehold om endringer i denne: 

 

Beskrivelse, aktivitet Tidspunkt 

Kunngjøring av konkurransegrunnlag 08.10.2021 

Frist for å stille spørsmål til den delen av konkurranse-
grunnlaget som gjelder kvalifiseringsfasen 

01.11.2021 

Frist for mottak av forespørsel om deltakelse i 
konkurransen/prekvalifisering  

08.11.2021 
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Oppdragsgivers beslutning om hvilke leverandører som 
inviteres til å inngi tilbud  

12.11.2021 

Frist for begjæring om midlertid forføyning 29.11.2021 

Frist for å stille spørsmål til første tilbudsinnlevering. 03.12.2021 

Tilbudsfrist – tilbud 1 10.12.2021, kl. 12.00 

Forberedelser til forhandlinger / Evaluering av tilbud / Evt. 
Reduksjon av antall leverandører før forhandlinger 

10.12. – 15.12.2021 

Forhandlinger 15.12 – 22.12.2021 

Tilbudsfrist – endelig tilbud 07.01.2022, kl. 12.00 

Meddelelse om valg av leverandør  13.01.2022 

Karensperiode 10 dager fra innstilling 

Kontraktsinngåelse 26.01.2022 

Vedståelsesfrist To måneder, regnet fra 
siste tilbudsfrist 

 

2.3  Kontaktinformasjon – bruk av KGV  
Oppdragsgivers kontakt for denne konkurransen er kun gjennom valgte 
konkurransegjennomføringsverktøy (KGV), Mercell. 

All kommunikasjon mellom leverandør og oppdragsgiver, herunder forespørsel om deltagelse og 
innlevering av tilbud skal skje elektronisk via samme system som konkurransegrunnlaget ble lagt ut 
på, Mercell.  

Det skal ikke være kontakt/kommunikasjon med personer hos oppdragsgiver utover 
kommunikasjonen gjennom Mercell.  

Leverandør oppfordres til å sette seg godt inn i bruken av Mercell før innlevering av forespørsel og 
eventuelt tilbud.  

Eventuelle brukerstøtte til verktøyet tas direkte med systemeier via kgv@eu-supply.com                   
tlf. +47 2396 00 10. 

 

2.4  Kvalifiserte leverandører kan levere tilbud  
Alle leverandørene må først levere forespørsel om deltakelse, for så å avvente eventuell invitasjon til 
å levere tilbud. Kun kvalifiserte leverandører får muligheten til å levere tilbud. De tre til fem best 
kvalifiserte leverandørene i henhold til kvalifikasjonskravene vil bli invitert til å levere tilbud. 

 

2.6 Forhandlinger og reduksjon av tilbud  
Oppdragsgiver planlegger å gjennomføre én forhandlingsrunde. Referat fra forhandlingsmøtet vil bli 
utarbeidet, og underskrevet av begge parter. Oppdragsgiver forbeholder seg retten til å forhandle 
rundt alle sider ved inngitte tilbud.  
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Oppdragsgiver forbeholder seg retten til å redusere antall tilbud som det skal forhandles om, jf. 
anskaffelsesforskriften § 23-11. Et eventuelt første nedvalg kan gjøres allerede på grunnlag av de 
første tilbudene, og dermed før forhandlinger gjennomføres. Eventuelle nedvalg blir basert på 
tildelingskriteriene angitt i punkt 8. 

Oppdragsgiver planlegger å gjennomføre en forhandling rundt tilbyders gjennomføringsplan og de 
ressurser som er tilbudt, samt intervju med nøkkelpersonell. Forhandling og intervju vil bli 
gjennomført for å sikre en felles oppdragsforståelse, og dermed for best mulig prosess for 
gjennomføring av oppdraget.  

Det vil bli gitt anledning til å inngi revidert tilbud etter forhandling. Dersom revidert tilbud medfører 
endring av nøkkelpersonell, vil disse også bli intervjuet. 

Oppdragsgiver forbeholder seg også retten til å inngå kontrakt uten å gjennomføre forhandlinger. 
Leverandørene må derfor være forberedt på at konkurransen kan bli avgjort uten at de får anledning 
til å forbedre sitt tilbud.  

Oppdragsgiver vil senere gi ytterligere detaljer om forhandlingsrundene, inkludert sted og tidspunkt 
for forhandlinger.  

Det understrekes at oppdragsgiver overfor de øvrige leverandørene, under ethvert stadium av 
konkurransen, ikke uten leverandørens uttrykkelige samtykke kan avsløre fortrolige opplysninger 
som en leverandør gir oppdragsgiver, jf. anskaffelsesforskriften § 23-10 (2). 

 

2.7  Kunngjøring  
Denne anskaffelsen er kunngjort i Doffin og på TED, via Mercell.  

 

3  GRUNNLAG FOR TILBUDET  
3.1  Konkurransegrunnlagets oppbygging 
Konkurransegrunnlaget er bygget opp på følgende måte: 
 

 Del I – Konkurransebestemmelser, med regler for fasen frem til tildelingsbeslutning og 
signering av kontrakt 

 Del II – Kontraktsgrunnlag, med ytelsesbeskrivelse og kontraktsvilkår for henholdsvis 
konseptfasen og opsjonen på forprosjektfasen, inndelt som vist i nedenstående tabell: 

 
A. Generell del 

A.1 Innledning 
A.2 Definisjoner 
A.3 Prosjektets målsetting og prosjektutløsende faktorer 
A.4 Kort om kontraktarbeidets omfang 
A.5 Opsjoner 
A.6 Organisasjon og entreprisemodell 

B. Kontraktsbestemmelser 
B.1 Alminnelige kontrakts bestemmelser 
B.2 Spesielle kontrakts bestemmelser 



Prosjekteier: Helgelandssykehuset HF 
Prosjekt: Nye Helgelandssykehuset 
Tittel: Del I – Konkurransebestemmelser  Dato: 24.09.2021 
  

                                      12 
 

C. Prosjektbeskrivelse 
C.1 Prosjektets faser 
C.2 Dagens situasjon 
C.3 Ny sykehusstruktur 
C.4 Alternativer 
C.5 Medvirkningsprosessen  

D. Ytelsesbeskrivelse 
D.1 Hovedaktiviteter og milepæler 

D.2 Hovedprogram for Nye Helgelandssykehuset 
D.3 Konseptfasen steg 1 – Mulighetsstudie med alternativ-vurdering 
D.4 Konseptfasen steg 2 
D.5 Helhetlig informasjonsforvaltning i prosjektet (inkl. BIM) 
D.6 Regulering 
D.7 Leverandørens ressurser 
D.8 Kvalitet- og leveranseplan. Krav til prosjektstyring, kvalitetssikring og rapportering 
D.9 Ekstern kvalitetssikring (KSK) 
D.10 Administrative krav 
D.11 Grensesnitt mellom Oppdragsgiver og Leverandørens leveranser 

E. Frister og dagmulkter 
E.1 Frister 
E.2 Dagmulkter 

F. Vederlag 
F.1 Innledning 
F.2 Generelt 
F.3 Timepriser 
F.4 Opsjonspriser 

 

3.2  Spørsmål og svar til konkurransegrunnlaget  
I perioden frem til tilbudsfristens utløp har oppdragsgiver rett til å foreta rettelser, suppleringer eller 
endringer av konkurransegrunnlaget som ikke er vesentlige. Dersom leverandøren oppdager feil i 
konkurransegrunnlaget eller finner at konkurransegrunnlaget ikke gir tilstrekkelig veiledning, kan han 
skriftlig be om tilleggsopplysninger hos oppdragsgiver.  

All kommunikasjon om konkurransen og anskaffelsesdokumentene må være skriftlig. Alle spørsmål 
som gjelder konkurransegrunnlaget, skal sendes via Mercell. Spørsmålene må inkludere referanse til 
hvilken del av anskaffelsesdokumentene spørsmålene gjelder. Alle spørsmål skal utformes skriftlig og 
på norsk. 

Siste frist for å stille spørsmål til konkurransegrunnlaget i henholdsvis kvalifiseringsfasen og 
tilbudsfasen kommer frem av kap. 2.2 ovenfor.  
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4 KVALIFIKASJONSKRAV  
4.1  Generelt  
Valgte leverandør skal på forespørsel kunne levere skatteattest for merverdiavgift og attest for skatt. 
Skatteattesten skal ikke være eldre enn 6 måneder regnet fra tilbudsfristen. Det kreves at tilbyder 
har et ordnet forhold med hensyn til betaling av merverdiavgift og skatt. Utenlandske selskaper: 
Leverandører med kontor i andre EØS-land skal levere attester eller annen juridisk dokumentasjon i 
henhold til EØS-forskrifter om offentlige anskaffelser.  

Andre internasjonale leverandører skal sende tilsvarende dokumentasjon.   

Kvalifikasjonskravene for konkurransen er angitt i punkt 4.2 til 4.5 nedenfor. Alle kvalifikasjonskrav 
må være oppfylt for at leverandøren skal bli vurdert som kvalifisert.  

Det er kun kvalifiserte og utvalgte leverandører som vil bli invitert til å inngi tilbud. 

 

4.2  Leverandørs registrering 
Kvalifikasjonskrav Dokumentasjonskrav 

Leverandør skal være et lovlig etablert foretak.  
 

Norske selskaper: Firmaattest.  
 
Utenlandske selskaper: Dokumentasjon, som 
viser at selskapet er registrert i handelsregister 
eller foretaksregister som foreskrevet i 
lovgivningen i den staten leverandør er etablert.  

 

4.3  Leverandørs økonomiske og finansielle kapasitet 
Kvalifikasjonskrav Dokumentasjonskrav 

Leverandør skal ha tilstrekkelig økonomisk og 
finansiell kapasitet til å gjennomføre 
kontrakten, og skal oppfylle følgende krav:  
 

 Positiv egenkapital ved innlevering av 
forespørsel om å delta i konkurransen  

 
 Leverandør har blitt vurdert som 

kredittverdig ved kredittvurdering som 
ikke er eldre enn 6. mnd.  

 

1. Kredittvurdering av leverandør som ikke er 
eldre enn 6 mnd. regnet fra frist for innlevering 
av forespørsel om å delta i konkurransen.  
 
Norske selskaper: Kredittvurdering utferdiget av 
selskap med kredittopplysningskonsesjon fra 
Datatilsynet, se www.datatilsynet.no. 
Vurderingen må ikke inneholde frarådelse om 
kreditt.  
 
Utenlandske selskaper: Kredittvurdering utstedt 
av anerkjent kredittratingbyrå. Vurderingen må 
ikke inneholde frarådelse om kreditt.  
 
Resultatet av kredittvurderingen skal 
fortrinnsvis fremkomme som en gradert verdi 
(bokstaver eller tall) mot en definert skala. 
Kredittvurderingen skal også inneholde en 
vurdering av leverandørens betalingshistorikk/- 
pålitelighet.  
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2. Dersom leverandør støtter seg på andre 
virksomheter for å oppfylle kravet, må det 
fremlegges en solidaransvarserklæring fra den 
støttende virksomheten til oppdragsgiver.  
 
Dersom leverandør har saklig grunn til ikke å 
fremlegge den dokumentasjon oppdragsgiver 
har krevd, kan han dokumentere sin 
økonomiske og finansielle kapasitet ved å 
fremlegge ethvert annet dokument som 
oppdragsgiver anser egnet.  
 

 

4.4  Leverandørs tekniske og faglige kvalifikasjoner  
Kvalifikasjonskrav Dokumentasjonskrav 

Erfaring: 
Leverandør må ha erfaring som rådgiver i minst 
tre tilsvarende oppdrag i løpet av de ti siste 
årene.  
Med «tilsvarende oppdrag» forstås 
rådgivningsoppdrag i tidligfase, i prosjekter av 
tilsvarende størrelse og kompleksitet.  
Erfaring fra sykehusprosjekt er en fordel. 
 
 
 
 
 
 

Beskrivelse av tre kontrakter som leverandør 
har gjennomført eller gjennomfører i løpet av 
de ti siste årene, regnet fra frist for innlevering 
av forespørsel om å delta i konkurransen.  
 
Beskrivelsen av hvert referanseoppdrag skal gis 
ved bruk av konkurransegrunnlagets Del I 
Vedlegg 5, Referanseskjema knyttet til 
kvalifikasjonskrav for leverandør.  
 
Oppdragsgiver forbeholder seg retten til å 
kontakte referansene for å få verifisert 
leverandørens opplysninger.  

Kapasitet: 
Leverandøren skal ha tilstrekkelig evne og 
kapasitet til å kunne gjennomføre 
kontraktsforpliktelsene. 

En beskrivelse av selskapets kapasitet til å 
gjennomføre oppdraget. 
Forhold som leverandørens størrelse og antall 
ansatte, kan også benyttes for å belyse om 
kravet oppfylles. 
 

 

4.5  Leverandørs kvalitetssikringssystem 
Kvalifikasjonskrav Dokumentasjonskrav 

Leverandør skal ha et godt og velfungerende 
kvalitetssikringssystem tilpasset tilbudt 
tjeneste. 
 

Redegjørelse for leverandørs 
kvalitetssikringssystem. 
Redegjørelsen skal være på maks to A4-sider.  
 
Dersom leverandør er sertifisert etter ISO 9001 
eller tilsvarende sertifiseringsordninger, vil 
dette være tilstrekkelig for å tilfredsstille kravet.  
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4.7 Det europeiske egenerklæringsskjemaet («ESPD»)  
Leverandør skal levere det europeiske egenerklæringsskjemaet («ESPD») sammen med forespørselen 
om å delta i konkurransen, som en foreløpig dokumentasjon på at leverandør oppfyller 
kvalifikasjonskravene ovenfor, og på at det ikke foreligger grunner for avvisning. ESPD er en integrert 
del av oppdragsgivers KGV-løsning. Leverandørene bes sette seg nøye inn i utfyllingen av skjemaet, 
herunder eventuell bruk av støttende virksomheter, jf. punkt 3.8 under. 

For ESPD – III: Avvisningsgrunner, seksjon D «Andre avvisningsgrunner som er fastsatt i den nasjonale 
lovgivingen i oppdragsgivers medlemsstat» opplyses om følgende:  

De norske anskaffelsesreglene går lenger enn hva som følger av avvisningsgrunnene angitt i EUs 
direktiv om offentlige anskaffelser og i standardskjemaet for ESPD. Det presiseres derfor at alle 
avvisningsgrunnene i FOA § 24-2, inkludert de rent nasjonale avvisningsgrunnene, gjelder i denne 
konkurransen. Til orientering er følgende av avvisningsgrunnene i FOA § 24-2 rent nasjonale 
avvisningsgrunner:  

• § 24-2 (2). I denne bestemmelsen er det angitt at oppdragsgiver skal avvise en leverandør når 
han er kjent med at leverandør er rettskraftig dømt eller har vedtatt et forelegg for de 
angitte straffbare forholdene. Kravet til at oppdragsgiver skal avvise leverandører som har 
vedtatt forelegg for de angitte straffbare forholdene er et særnorsk krav.  

• § 24-2 (3) bokstav i. Avvisningsgrunnen i ESPD-skjemaet gjelder kun alvorlige feil i 
yrkesutøvelsen, mens den norske avvisningsgrunnen også omfatter andre alvorlige feil som 
kan medføre tvil om leverandørs yrkesmessige integritet.  

Som en følge av at det skal gjennomføres en prekvalifisering, skal de dokumentasjonskrav som 
kommer frem i punkt 4.2 til 4.56 ovenfor vedlegges forespørselen om å delta i konkurransen.  

Generell informasjon om egenerklæringsskjemaet finnes på www.anskaffelser.no , samt 
Mercell.com. 

 

4.8  Støtte fra andre virksomheter  
Leverandør kan om nødvendig støtte seg på andre virksomheter for å oppfylle kravene til økonomisk 
og finansiell kapasitet og/eller kravene til tekniske og faglige kvalifikasjoner som er gitt i punkt 4.2 til 
4.5 jf. anskaffelsesforskriften § 16-10.  

Leverandør skal i så fall dokumentere at han råder over de nødvendige ressursene ved å fremlegge 
en skriftlig forpliktelseserklæring om dette fra disse foretakene. Virksomheter som leverandør støtter 
seg på for å oppfylle kvalifikasjonskravene til økonomisk og finansiell kapasitet, skal forplikte seg til å 
være solidarisk ansvarlig med leverandør for utførelsen av kontrakten, jf. punkt 3.4 over.  

For virksomheter som leverandør støtter seg på, skal det også leveres separate og signerte 
egenerklæringsskjema (ESPD), jf. punkt 3.7.3. I tillegg skal det leveres dokumentasjon i henhold til 
det aktuelle kvalifikasjonskrav virksomheten skal bidra med å oppfylle. Nærmere opplysninger om 
hvilken kapasitet det enkelte forpliktede selskap skal bidra med skal dokumenteres og leveres i KGV-
løsningen innen fristen. 
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4.9  Arbeidsfellesskap  
Flere leverandører kan delta i konkurransen i fellesskap, så langt dette er tillatt etter reglene i lov om 
konkurranse mellom foretak og kontroll med foretakssammenslutninger av 5. mars 2004 nr. 12 
(konkurranseloven). 

Hvilke deltakere som inngår i et arbeidsfellesskap og hvilke roller de ulike deltakerne skal ha, skal 
opplyses om ved utfylling av ESPD-skjema. Hver deltaker i arbeidsfellesskapet skal fylle ut og levere 
eget ESPD-skjema i KGV-løsningen.  

Leverandører som inngir en forespørsel i fellesskap, skal vedlegge en avtale om forpliktende 
samarbeid og solidaransvar som er undertegnet av samtlige deltakere i gruppen. Det skal komme 
frem av forespørselen hvem som skal representere gruppen i konkurransen. Ved støtte fra andre 
virksomheter utenfor fellesskapet gjelder punkt 3.8 tilsvarende. 

 

5 UTVELGELSESKRITERIER VED OVERTALLIGE KVALIFISERTE 
LEVERANDØRER 

Oppdragsgiver vil rangere leverandørene i henhold kvalifikasjonskriteriene, jfr. pkt. 4.4. På bakgrunn 
av rangering velges det ut tre til fem leverandører, som skal delta videre i tilbudsprosessen. 

 

Utvelgelseskriterium Vekt  Referanse til dokumentasjonskrav  
Leverandørens erfaring  90 %  Pkt. 4.4 
Leverandørens kapasitet  10 %  Pkt. 4.4 

 

 

6 LEVERING AV FORESPØRSEL OM DELTAKELSE I KONKURRANSEN 
6.1 Levering av dokumentasjon ved forespørsel om å delta i konkurransen  
Forespørselen om deltagelse skal sendes inn elektronisk via samme system som 
konkurransegrunnlaget ble lagt ut på, Mercell. Forespørselen skal være oppdragsgiver i hende innen 
angitt frist i punkt 2.2. Vi oppfordrer leverandørene til å laste inn sin forespørsel i god tid før fristen. 

 

6.2 Forespørselens utforming  
Forespørselen skal leveres på norsk, men vedlegg til forespørselen, som for eksempel dokumentasjon 
som gjelder leverandørs kvalifikasjoner, kan være på andre språk (skandinavisk eller engelsk). 
Oppdragsgiver forbeholder seg retten til å kreve at leverandør da ettersender denne 
dokumentasjonen oversatt til norsk. Eventuell oversettelse til norsk skal bekostes av leverandør selv. 
Ved en eventuell motstrid vil den norske versjonen av dokumentene bli benyttet ved oppdragsgivers 
evaluering.  

Forespørselen skal leveres etter den utforming det elektroniske systemet for innlevering angir.  
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Forespørselen skal som et minimum inneholde følgende dokumenter:  

1. Bekreftelse på at leverandør forespør om deltakelse i konkurransen signert av person med 
kompetanse til å forplikte leverandør. Benytt vedlagte skjema, Del I Vedlegg 1, Forespørsel 
om deltakelse i konkurransen.  
 

2. Utfylt(e) egenerklæringsskjema(er) (ESPD).  
 

3. All dokumentasjon for oppfyllelse av kvalifikasjonskrav, jf. punkt 4.1 til 4.6.  
 

4. Eventuell forpliktelseserklæring eller annen dokumentasjon som viser at leverandør råder 
over de nødvendige ressursene, dersom leverandør ønsker å støtte seg på andre 
virksomheter for å oppfylle kvalifikasjonskravene i punkt 4.8 og 4.9.  
 

5. Eventuell samarbeidsavtale dersom forespørselen inngis av leverandørene i fellesskap.  

 

7  KRAV TIL TILBUDET  
7.1  Tilbudets utforming  
Tilbudet skal leveres etter den utforming oppdragsgivers KGV angir.  

Tilbudet skal inneholde følgende dokumenter og disponeres på følgende måte:  

1 Tilbudsbrev signert av en person som har fullmakt til å forplikte leverandør. Tilbudsbrevet må 
inneholde følgende:  

1.1.  Angivelse av hvilket rettssubjekt som inngir tilbudet. Dersom tilbudet inngis av flere 
rettssubjekter i et samarbeid, skal kopi av den avtalen som regulerer samarbeidet 
vedlegges.  

1.2.  Navn og kontaktinformasjon til leverandørs kontaktperson for konkurransen.  

1.3.  Dersom tilbudet inneholder avvik fra konkurransegrunnlaget, skal det angis eksplisitt 
i tilbudsbrevet, sammen med en henvisning til hvor i tilbudet den konkrete 
angivelsen av avvik er beskrevet.  

2. Dersom leverandør mener tilbudet inneholder informasjon som omfattes av taushetsplikt, 
skal han i tillegg levere et sladdet tilbud.  

3. Dokumentasjon for tildelingskriteriene i punkt 5.  

 

7.2  Språkkrav  
Tilbudet skal være på norsk. Forhandling kan gjennomføres på skandinavisk. 
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7.3  Tilbudets innhold  
7.3.1  Avvik  
Alle avvik skal være beskrevet presist og entydig, i tilbudsbrevet, slik at oppdragsgiver kan analysere 
og kvantifisere konsekvensene av avviket. Dersom tilbudet ikke blir avvist som en følge av avviket, vil 
oppdragsgiver vurdere om tilbudet skal gis et pristillegg, slik at tilbudene blir sammenlignbare.  

Dersom tilbud inneholder avvik fra og/eller forbehold til anskaffelsesdokumentene skal dette komme 
frem tydelig. Leverandør skal angi konsekvens for kostnad, tid og kvalitet som Leverandør selv mener 
det enkelte avviket eller forbeholdet medfører. Oppdragsgiver vil like fullt foreta en selvstendig 
vurdering av avvikets eller forbeholdets konsekvenser. 

 

7.3.2  Alternative tilbud  
Det er ikke tillatt å inngi alternative tilbud.  

 

7.3.3  Deltilbud  
Det er ikke tillatt å inngi tilbud på kun deler av leveransen. Alle felt og oppgaver som beskrevet i 
vedleggene eller dette dokumentet skal inngå i tilbudet.  

 

7.3.4  Habilitet  
Reglene om habilitet i forvaltningsloven § 6 til § 10 gjelder for denne anskaffelsen. 

 

7.4  Offentleglova  
All informasjon gitt i forbindelse med konkurransen samt ved eventuell etterfølgende gjennomføring 
av kontrakten, skal behandles konfidensielt, og ikke gjøres tilgjengelig for utenforstående uten 
samtykke fra oppdragsgiver. Slikt samtykke kan nektes om det foreligger saklig grunn.  

Inntil prekvalifisering er gjennomført kan det nektes innsyn i kvalifikasjonsdokumenter og 
anskaffelsesprotokoll, jf. lov 19. mai 2006 nr. 16 om rett til innsyn i dokument i offentleg verksemd 
(offentleglova) § 23. Det er likevel gjort unntak fra innsynsretten for innsyn i opplysninger som er 
underlagt taushetsplikt i lov eller i medhold av lov, jf. offentleglova § 13, jf. forvaltningsloven § 13.  

Oppdragsgiver og dennes ansatte plikter å hindre at andre får adgang eller kjennskap til opplysninger 
om tekniske innretninger og fremgangsmåter eller drifts- og forretningsforhold som det vil være av 
konkurransemessig betydning å hemmeligholde, jf. FOA § 7-4, jf. forvaltningsloven § 13. I henhold til 
§ 23 i lov om rett til innsyn i dokument i offentleg verksemd av 19. mai 2006 nr. 16, er tilbud unntatt 
offentlighet kun frem til Leverandør er valgt. 

 

7.5  Tilbudsfrist  
Det er leverandørs ansvar å sikre at tilbudet leveres i tide i henhold til frister i kap 2.2. Det vil ikke 
være mulig å levere tilbud etter tilbudsfristen. Vi oppfordrer leverandør til å laste inn sitt tilbud i god 
tid før fristen.  
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Frist for levering av eventuelt revidert tilbud vil bli opplyst i løpet av forhandlingsfasen.  

 

7.6  Vedståelsesfrist  
Vedståelsesfristen er 2 måneder, beregnet fra dato for siste innleverte tilbud.  

 

7.7  Levering av tilbudet 
Tilbudet skal sendes inn elektronisk via samme system som konkurransegrunnlaget ble lagt ut på, 
Mercell. 

 

7.8  Tilbudskostnader  
Tilbudet skal utarbeides og leveres for leverandørs regning, og leverandør har ikke krav på noen form 
for vederlag for å delta i konkurransen 

 

8  TILDELINGSKRITERIER  
8.1 Tildelingskriterier  
Kontrakten vil bli tildelt leverandøren med det det beste forholdet mellom pris og kvalitet basert på 
oppdragsgivers vurdering av tilbudene etter følgende kriterier: 

Tildelingskriterium    
 

Dokumentasjonskrav Vekt 

 
1. Pris 
 
Oppdraget skal gjennomføres på medgått tid. 
Leverandør skal oppgi timesatser for 
gjennomføring av oppdraget, som angitt i 
kapittel 9 i Sykehusbygg HF sine spesielle 
kontraktsbestemmelser. 
 
 
 

 
 
Utfylt vederlagsskjema, jf. Del II Bilag F 
Vederlaget.  
 
(Timeantallet er satt opp for 
evalueringsøyemed, og skal ikke tolkes 
som veileder for antall timer som skal 
produseres.) 

 
20% 

 
2. Kvalitet: Oppgaveforståelse 
 
Leverandør skal beskrive hvordan de vil 
gjennomføre konseptfasen. 
Viktige punkter i beskrivelsen vil være: 
 
Prosjektspesifikk gjennomføringsbeskrivelse, 
inkludert: 
 Overordnet framdriftsplan med 

hovedaktiviteter og milepæler 

 
 
 
 
 
 
 
 
Tekstdokument «Prosjektspesifikk 
gjennomføringsbeskrivelse». 
Beskrivelsen bør ikke overstige 3 sider.  

 
40% 
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 Hvordan Leverandøren vil gjennomføre 
konseptfasen og sikre gode, funksjonelle, 
klimavennlige, driftseffektive og 
kostnadseffektive løsninger og bygg. 

 Hvordan Leverandøren vil sikre god 
samhandling med Oppdragsgiver, 
Sykehusbygg HF og øvrige aktører. 

 Hvordan Leverandøren vil oppnå effektiv 
ressursutnyttelse. 

 Top 5 risiko i prosjektet, og hvordan 
Leverandøren vil styre disse. 

 Hvilken myndighetskontakt som anses 
nødvendig 

BIM gjennomføringsplan: 
 Hvordan Leverandøren vil bruke BIM i 

konseptfasen, inkludert arbeidsprosesser 
og verktøy, samt hvordan leverandøren vil 
organisere BIM-prosessene, jfr. 
byggherrens krav til helhetlig 
informasjonsforvaltning og bruk av 
åpenBIM (IFC). 
 

Time-estimat: 
 Leverandør skal anslå det totale antall 

arbeidstimer som vil medgå for 
gjennomføring av oppdraget, fordelt på 
fag og fase. 

 
Dokument- og leveranseplan: 
 Utarbeide utkast til dokument- og 

leveranseplan for gjennomføringen av 
prosjektets konseptfase. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tekstdokument 
«BIM gjennomføringsplan». 
Beskrivelsen bør ikke overstige 1 side 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tabell i henhold til vedlegg 6 
 
 
 
 
 
 
 
Dokument/tabell: 
«Utkast dokument- og leveranseplan» 
 

 
3. Kvalitet: Lederteam og nøkkelpersonell 
 
Lederteam: 
Leverandøren skal tilby et lederteam med 
kompetanse til å lede prosjektet på en god og 
effektiv måte. Følgende funksjoner skal inngå i 
Leverandørens lederteam: 
 *Oppdragsansvarlig (OA) 

 
 
 

Dokument «Organisasjonsplan» som 
inneholder: 
 Organisasjonsplan med samlet 

beskrivelse av den tilbudte 
prosjektorganisasjonen (ledelsesteam 
og øvrige ressurser). 

 
40% 
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 *PGL (Prosjekterings-gruppeleder) 
 *Tverrfaglig Teknisk koordinator (TK) 
 *Funksjonsarkitekt 
 
Lederteam vil bli evaluert på: 
 leder- og samhandlingskompetanse 
 erfaring med ombygging av sykehus i drift 
 forståelse for planlegging av sykehus 
 samhandlingskompetanse og kompetanse 

innen eget ansvarsområde 
 
Ressurser: 
Leverandøren skal tilby ressurser på følgende 
fagfelt: 
*ARK (disiplinleder / hovedarkitekt) 
o Arkitektfag øvrige, inkl: 
o interiørarkitekt (IARK),  
o landskapsarkitekt (LARK),  
o bygningsvern 
Reguleringsarkitekt 
*RIB (Byggeteknikk inkl bygningsfysikk) 
RIG (Geoteknikk) 
*RIV (VVS-anlegg) 
RI-VA (Veg, vann, avløp og annen teknisk 
infrastruktur.) 
*RIM (Miljø- og energiteknikk) 
RIE (Elektro) 
RI-IKT (Tele- og automatisering) 
*RIBR (Brannteknikk) 
BIM-koordinator (BIM-ansvarlig) 
RI LCC (LCC-analyser) 
RI-AKU (utvendige støyberegninger) 
Sikkerhet (samfunnssikkerhet) 
Annen spesialkompetanse: kompetanse på 
flyoperative landingsforhold for ambulanse- og 
redningshelikopter 
SØK 
 
Følgende punkter vil legges til grunn for 
evaluering av nøkkelpersonell: 
 Teknisk kompetanse innen eget fagfelt 
 Erfaring i tilbudt rolle 
 Erfaring med prosjekter av samme 

størrelse og kompleksitet 
 Erfaring fra relevante sykehusprosjekter 
Nøkkelpersonell er merket med *.  
Oppdragsgiver vil kun evaluere 
nøkkelpersonell. 
 
Kapasitet 
Kapasitet til å gjennomføre oppdraget. 
 

Bør ikke overstige 1 side. 
 
 
 
Dokument «Tilbudte ressurser»: 
 Tabellarisk oversikt som viser 

personellets kompetanse og erfaring, 
samt rolle/bidrag i prosjektet og 
stillingsprosent. I henhold til mal i 
Vedlegg 7. 

Bør ikke overstige 3 sider. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dokument «Kapasitet» som beskriver 
tilgjengelighet og forpliktelse for tilbudte 
ressurser, samt robusthet i de tilfeller der 
utskifting av personell blir nødvendig. 
Bør ikke overstige 1 side.  
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Intervju 
Som supplement til evaluering, ref kapittel 8.2.3 
 
 

 
 
 

 

8.2 Evalueringsmodell  
Det er leverandørs endelige tilbud som vurderes ved tildelingsbeslutningen.  

Alle tilbud gis en poengscore for hvert tildelingskriterium. Oppdragsgiver bruker en skala fra 1 til 10 
for hvert kriterium. Det beste tilbudet får maksimal poengscore (10). De andre tilbudene får poeng ut 
fra forholdsmessig uttelling, sammenlignet med det beste tilbudet, under hvert kriterium.  

 

Poengscoren for hvert kriterium multipliseres deretter med vekten av kriteriene. Total poengscore 
oppnås ved å legge sammen den vektede poengscoren per tildelingskriterium. Den Leverandør som 
oppnår den høyeste totale poengscoren, har det beste tilbudet. 

8.2.1 Nærmere om evalueringen av tildelingskriterium nr. 1 «Pris»  
Tildelingskriteriet «Pris» er omgjort til poeng etter følgende beregningsmodell:  

• Laveste pris gir 10 poeng.  
• De gjenværende tilbudene er gitt poeng basert på lineær modell etter følgende formel: 

poeng = (1− (pris – laveste pris) / laveste pris) x 10 

 

8.2.2 Nærmere om evalueringen av tildelingskriterium nr. 2 «Kvalitet – Oppgaveforståelse»  
Skala 1-10. Beste vurderte leverandør oppnår 10 poeng etter en helhetsvurdering. De øvrige 
leverandører gis poeng etter forholdsmessig forskjell i forhold til beste tilbud. 

Oppdragsgiver vil gjøre en helhetsvurdering basert på punktene i besvarelsen. 

 

8.2.3 Nærmere om evalueringen av tildelingskriterium nr. 3 «Kvalitet – Lederteam og 
nøkkelpersonell» 
Skala 1-10. Beste vurderte leverandør oppnår 10 poeng etter en helhetsvurdering. De øvrige 
leverandører gis poeng etter forholdsmessig forskjell i forhold til beste tilbud. 

Leverandøren skal som del av sitt tilbud levere et organisasjonskart og oversikt for kompetanse og 
prosjekt-erfaring for tilbudte ressurser. Leverandøren beskriver hva tilbudte personell konkret kan 
bidra med inn i arbeidet. Se også vedlegg 7, som skal fylles ut.  

Da vi er opptatt av god samhandling og en velfungerende prosjektorganisasjon vil det kunne bli 
gjennomført intervjuer med nøkkelpersonell i tilbyders organisasjon. Dette vil være 
Oppdragsansvarlig (OA), PGL (Prosjekterings-gruppeleder), Tverrfaglig Teknisk koordinator (TK) og 
Funksjonsarkitekt.  

Intervjuene vil blant annet kunne omhandle:  

- Oppdragsforståelse / tilnærming: Plan for gjennomføring av konseptfasen. 
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- Erfaringer fra annen samhandling, og innenfor relevante prosjekter. 
- Evnen til å skape samhandling og høyt presterende team i praksis, herunder 

relasjonskompetanse og teamfunksjonalitet. 
- Teamets sammensetning og evnen til å skape godt samarbeid 
 
Intervju kan endre poeng som er gitt før intervju.  

 

9 VEDLEGG TIL KONKURRANSEBESTEMMELSER 
1 Forespørsel om deltakelse i konkurransen (til prekvalifisering)  

 
2 Skjema Tilbudsblankett (til konkurransen)  

 
3 ESPD-skjema – elektronisk (ikke vedlagt, integrert i Mercell)  

 
4 Fullmakt skatteopplysninger 

 
5 Referanseskjema knyttet til kvalifikasjonskrav for Leverandør (kap.4.5)  

 
6 Mal: Leverandørens anslag arbeidstimer 

 
7 Mal: Tilbudte ressurser 

 
 

Del II Kontraktgrunnlag med bilag gjelder ellers som del av konkurransegrunnlaget. 


